*Str. Bez. A. E 1112<sup>b</sup>. or. mb. c. sig. pend. del. Auf dem Bug rechts per d. cancellarium, darunter* 20  
*P. Jaur[ensis]. Auf Rückseite ·R· Petrus scolasticus Labucensis.*

*Verkauf.* 1192. C. j. e. A. Clara relicta quondam Johannis de Wasselnheim armigeri Arg. et  
 Johannes ejus filius vendiderunt Nicolao dicto Völtche civi Arg. dimidiam partem duarum  
 domorum et arearum in c. A. sub uno tecto sitarum in Biergasse juxta dormentarium  
 ecclesie Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Lawelinum dictum Cristian — pro precio 42 lib. 25  
 den. Arg. p. p. e. l. A. l. actum 2 kal. jul. a. d. 1365. **Juni 30.**

*Str. Bez. A. G 3664<sup>10</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

*Testament.* 1193. C. j. e. domini Johannis de Kyburg prepositi ecclesie Arg. Johannes dictus  
 Habelützel civis Arg. (S.) in remedium anime sue et progenitorum legavit fratribus  
 predicatoribus, Carmelitis et infirmis hospitalis Arg. redditus in Gódertheim, usufructu 30  
 reddituum 15 quartalium Nese et Bilige sororibus legatoris conventualibus monasterii  
 s. Johannis e. m. A. necnon Dine similiter sorori conventuali monasterii s. Marci e. m. A.  
 pro tempore vite salvo. item legavit duobus collegiis nuncupatis der alten Sickelerin  
 gotzhúser contigue sitis in c. A. uf s. Elsebeth gassen juxta Reymboldum dictum Stúben-  
 weg militem e. o. orti nuncupati dez Völtchen garten redditus annuos et perpetuos 35  
 1 lib. den. Arg. de redditibus 1 lib. et 7 sol. cum 8 den., quos se habere asseruit super  
 domo et area sitis in c. A. in vico s. Elizabeth predicto juxta Johannem dictum Blenckelin  
 e. u. e. juxta decanum et capitulum ecclesie s. Thome Arg. e. p. a. pro anniversario  
 suo; item legavit residuos redditus 7 sol. et 8 den. erogandos in anniversario ipsius in  
 panibus pauperibus hominibus per beginas dictorum collegiorum; item legavit infirmis 40  
 hospitalis in Rosheim bona ibidem et in Berse et Bischovisheim item omnia suppellectilia,  
 que habeat in opido Rosheim; item legavit Else dicte Sickelerin sue sorori conventuali  
 monasterii s. Katherine e. m. A. redditus in Erstheim, post Else decessum ad priorissam  
 et conventum ejusdem monasterii ad legatoris, quondam Johannis et quondam Johannis  
 suorum fratrum anniversarium devolvendos; item legavit duobus pueris Lúdwici de 45

Ūtenheim militis ad religionem applicandis redditus 3 lib. in Rynowe post puerorum  
 decessum ad monasterium in Witichen Constanc. dioc. (2 lib.) et ad infirmos hospitalis  
 in Baden (1 lib.) devolvendos; item legavit ad fabricas ecclesiarum inferioris et superioris  
 in Rosheim, in Bischovisheim prope Rosheim et ad cappellanum hospitalis infirmorum  
 5 in Rosheim redditus ibidem; item infirmis ejusdem hospitalis fructus bonorum in Ros-  
 heim; item Nese, Bilige et Dine suis sororibus redditus annuos 1 lib. revendibiles pro  
 12 lib. super domo et area quam inhabitat sitam in c. A. in Hāwartes gasse juxta  
 estuarium nuncupatum zū dem Hāwart; item eisdem omnia bona sua mobilia, que in  
 c. A. habet, et omnes fructus, redditus et proventus super omnibus bonis suis viniferis  
 10 et frugiferis, ita quod sorores summas pecuniarum subscriptas dare necnon debita lega-  
 toris solvere, sepulturam et exequias expedire teneantur. item legavit plebano s. Laurentii  
 Arg. 5 sol., socio unum tricesimum; item fratri Friderico de Eystat ordinis predicatorum  
 domus Arg. suo confessori 1 lib.; item fratri Johanni dicto Merlin suo socio 5 sol., Anne  
 et Grede dictis Sickelerin sororibus conventualibus monasterii s. Johannis e. m. A. 1 lib.,  
 15 fabrice ecclesie in Rytemburg 10 sol., fabrice ecclesie in Sweinheim 10 sol., fabrice  
 ecclesie Arg. suum equum et omnia sua arma. item legavit 5 lib. erogandas pauperibus  
 loco unius itineris, quod se vovisse in Romam asseruit; item fraternitati predicatorum  
 domus Arg. redditus annuos 8 sol. et 1 den. super 4 domibus et areis sitis Arg. in  
 Spittalgasse. item recognovit, se teneri ex voto itineris peregrinationis unum iter versus  
 20 Geneve ad monasterium Augustinensium ibidem cum oblacione  $\frac{1}{2}$  libre cere. executores  
 constituit Gerhardum de Dalheim procuratorem monasterii s. Johannis e. m. A., Johannem  
 dictum Rihter in Kalbesgasse necnon Nicolaum dictum Dechan pbrm. procuratorem  
 monasterii s. Marci e. m. A. actum 6 id. jul. a. d. 1365.

**Juli 10.**

*Str. Hosp. A. Zerstreute Sachen. vid. mb. c. sig. pend. del. aus dem gleichen Jahre.*

25 1194. C. j. e. A. Hannemannus dictus Hüffelin miles Arg. et domina Beatrix de *Rentenkauf.*  
 Bergheim ejus uxor ac Reiboldus armiger eorum filius vendiderunt decano et capitulo  
 ecclesie s. Thome Arg. redditus annuos 1 lib. den. Arg. (in festo b. Martini) super  
 2 molendinis et areis, super quibus venditores ante presentem vendicionem suprascriptam  
 ecclesiam redditus annuos perpetuos 5 lib. den. Arg. habere recognoverant, que molendina  
 30 sita sunt in c. A. in flumine dicto die Brüsche juxta duo molendina ipsius ecclesie  
 s. Thome e. u. e. c. p. a. juxta molendina Berhtoldi dicti Zorn militis Arg., — pro precio  
 15 lib. den. Arg. A. 1. (in dominum Erlewinum portarium) reservata reempcione. Wit. 1.  
 actum 4 id. jul. a. d. 1365.<sup>1</sup>

**Juli 12.**

35 *Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 8 fasc. 3. or. mb. c. sig. pend. et transf.; auf Rückseite*  
 20 den. constat sigillum, 1 sol. pro scriptura.

1195. C. j. e. A. Nicolaus dictus de Geispoltzheim panifex Arg. residens inter *Schenkung.*  
 currifices donacione inter vivos donavit fabrice ecclesie Arg. redditus annuos 5 sol. den.  
 Arg. (in festo nat. domini) super uno agro frugifero e. m. A. sito bi Sellosen geszelin  
 e. o. domus Augustinensium juxta Henselinum dictum Hirtingheim. A. 1. (in Johannem  
 40 de Pfettensheim pbrm. procuratorem fabrice.) actum 10 kal. aug. a. d. 1365. **Juli 23.**

*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 83<sup>a</sup>. cop. ch. s. XIV exeunt.*

<sup>1</sup> 1397 Febr. 12 (2 id.) bekunden Fridericus dictus Bohart prepositus, Erlewinus de Dambach  
 decanus et capitulum s. Thome, Wilhelmum dictum Güteler civem Arg. curatorem Gertrudis adhuc  
 minoris filie Reiboldi armigeri Arg. filii quondam Hannemanni dicti Hüffelin militis Arg. nomine  
 45 Gertrudis cum 15 lib. reemisse et huise obige 1 lib. Rente. Transfix.

*Seelgerät-  
stiftung.*

1196. C. j. c. A. Katherina nata quondam Johannis dicti Müller factoris navium Arg. super tertia parte censuum 3 lib. et 2 sol. den. Arg., que tertia pars extendit se ad census 1 lib. et 8 den., ipsi Katherine in emphiteosim de domo et area sitis in c. A. in dem Smidegiessen juxta estuarium dictorum Stúbenweg e. u. e. e. p. a. juxta Henselinum dictum Húseler (quolibet jejunio quatuor temporum  $\frac{1}{4}$ ) annis singulis persol-  
vendum ex successione paterna et materna in Clare diete Steinmeczin et quondam  
Wólvelini lapicide patris et Agnetis de Lindowe matris ejusdem Clare, matertere ipsius  
Katherine, animarum remedium legavit viceplebano ecclesie parochialis s. Nicolai Arg.  
census annuos 2 sol. et 6 den. Arg. si vero Clara supervixerit Katherinam, voluit eadem  
Katherina, quod in vita Clare prescriptorum conjugum anniversarium peragatur ea die  
qua placuerit Clare. actum 10 kal. aug. a. d. 1365. hujus instrumenti sunt 2.